
0.0022,527,020.0631,320,225.4125,449,759.63TOTAL: 22,527,020.065,883,966.97 -13,501.19

0.000.00 2,509,932.0211.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 6,759,919.23 6,759,919.23 0.002,509,932.02

0.000.00 2,509,932.02IMPUESTOS MUNICIPALES 2,509,932.026,759,919.23 6,759,919.2311.7.0.00.00.00 0.00

0.000.001,272,069.23 485,942.0111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 485,942.011,272,069.23 0.00

0.000.00 11,842.0035,600.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 11,842.0035,600.00

0.000.00 7,739.50Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 15,000.00 7,739.5015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.19.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 4,102.50Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 15,000.00 4,102.5015,000.00 0.00

0.000.00 321,713.60349,300.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 321,713.60349,300.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 5,160.03Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 2,500.00 5,160.032,500.00 0.00

0.000.00 3,219.60Abarrotarías11.7.1.02.05.00 3,500.00 3,219.603,500.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 21,553.62Gasolineras11.7.1.02.08.00 35,000.00 21,553.6235,000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 1,079.10Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,500.00 1,079.101,500.00 0.00

0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 6,103.65Ferreterías11.7.1.02.12.00 5,000.00 6,103.655,000.00 0.00

0.000.00 10,129.48Pulperías11.7.1.02.13.00 12,000.00 10,129.4812,000.00 0.00

0.000.00 1,236.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 500.00 1,236.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 4,085.64Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,500.00 4,085.641,500.00 0.00

0.000.00 128.76Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 500.00 128.76500.00 0.00

0.000.00 0.00Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de madera11.7.1.02.28.00 100.00 0.00100.00 0.00
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0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 20,619.75Billares11.7.1.02.30.00 20,000.00 20,619.7520,000.00 0.00

0.000.00 339.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 500.00 339.00500.00 0.00

0.000.00 183.15Venta de licores11.7.1.02.32.00 500.00 183.15500.00 0.00

0.000.00 18,600.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 20,000.00 18,600.0020,000.00 0.00

0.000.00 100.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 200.00 100.00200.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 8,362.12Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 13,000.00 8,362.1213,000.00 0.00

0.000.00 7,058.87Venta De Gas Volátil11.7.1.02.43.00 5,000.00 7,058.875,000.00 0.00

0.000.00 16,381.27Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 3,000.00 16,381.273,000.00 0.00

0.000.00 197,373.56Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 220,000.00 197,373.56220,000.00 0.00

0.000.00 83,426.92102,800.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 83,426.92102,800.00

0.000.00 2,036.19Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 11,000.00 2,036.1911,000.00 0.00

0.000.00 288.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 500.00 288.00500.00 0.00

0.000.00 6,242.89Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 8,000.00 6,242.898,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 312.60Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 2,000.00 312.602,000.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 339.00Estacionamiento de vehículos11.7.1.03.16.00 100.00 339.00100.00 0.00

0.000.00 6,881.22Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 8,000.00 6,881.228,000.00 0.00

0.000.00 222.30Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 300.00 222.30300.00 0.00

0.000.00 169.50Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 3,000.00 169.503,000.00 0.00

0.000.00 457.26Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,000.00 457.261,000.00 0.00

0.000.00 0.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 4,054.27Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 3,000.00 4,054.273,000.00 0.00

0.000.00 0.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 44,163.55Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 40,000.00 44,163.5540,000.00 0.00

0.000.00 396.75Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 500.00 396.75500.00 0.00

0.000.00 0.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 13,328.35Restaurantes11.7.1.03.40.00 20,000.00 13,328.3520,000.00 0.00

0.000.00 2,677.74Cafeterías11.7.1.03.41.00 300.00 2,677.74300.00 0.00
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0.000.00 556.80Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 1,000.00 556.801,000.00 0.00

0.000.00 1,300.50Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 500.00 1,300.50500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 2,507.9976,500.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

2,507.9976,500.00

0.000.00 79.62Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 6,500.00 79.626,500.00 0.00

0.000.00 1,592.87Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 5,000.00 1,592.875,000.00 0.00

0.000.00 835.50Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 65,000.00 835.5065,000.00 0.00

0.000.00 14,599.90274,320.30 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

14,599.90274,320.30

0.000.00 532.93Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 10,220.00 532.9310,220.00 0.00

0.000.00 8,518.96Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 9,000.00 8,518.969,000.00 0.00

0.000.00 5,548.01Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 255,100.30 5,548.01255,100.30 0.00

0.000.00 51,851.60433,548.93 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

51,851.60433,548.93

0.000.00 1,620.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 23,585.74 1,620.0023,585.74 0.00

0.000.00 40,554.96Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 33,906.90 40,554.9633,906.90 0.00

0.000.00 9,676.64Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 376,056.29 9,676.64376,056.29 0.00

0.000.004,470,000.00 1,226,559.3311.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,226,559.334,470,000.00 0.00

0.000.00 261,307.69350,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 261,307.69350,000.00

0.000.00 261,307.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00 261,307.69350,000.00 0.00

0.000.00 235,216.48300,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 235,216.48300,000.00

0.000.00 235,216.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00 235,216.48300,000.00 0.00

0.000.00 30,708.92320,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

30,708.92320,000.00

0.000.00 19,165.23Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 200,000.00 19,165.23200,000.00 0.00

0.000.00 11,543.69Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 120,000.00 11,543.69120,000.00 0.00
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0.000.00 120,573.561,100,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

120,573.561,100,000.00

0.000.00 73,391.03Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 600,000.00 73,391.03600,000.00 0.00

0.000.00 47,182.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 500,000.00 47,182.53500,000.00 0.00

0.000.00 578,752.682,400,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

578,752.682,400,000.00

0.000.00 373,256.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,500,000.00 373,256.991,500,000.00 0.00

0.000.00 205,495.69Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 900,000.00 205,495.69900,000.00 0.00

0.000.0051,850.00 103,699.8311.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 103,699.8351,850.00 0.00

0.000.00 99,064.6150,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 99,064.6150,000.00

0.000.00 99,064.61Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00 99,064.6150,000.00 0.00

0.000.00 187.0050.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

187.0050.00

0.000.00 187.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 50.00 187.0050.00 0.00

0.000.00 1,124.72300.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

1,124.72300.00

0.000.00 1,124.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 300.00 1,124.72300.00 0.00

0.000.00 3,323.501,500.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

3,323.501,500.00

0.000.00 3,323.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,500.00 3,323.501,500.00 0.00

0.000.0045,000.00 38,250.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

38,250.0045,000.00 0.00

0.000.00 38,250.0045,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 38,250.0045,000.00

0.000.00 5,150.00Arena11.7.4.01.02.00 15,000.00 5,150.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 33,100.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 25,000.00 33,100.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00921,000.00 655,480.8511.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

655,480.85921,000.00 0.00

0.000.00 655,480.85651,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 655,480.85651,000.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 225,363.34Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 500.00 225,363.34500.00 0.00

0.000.00 430,117.51Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 650,000.00 430,117.51650,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.005,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.0015,000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.0015,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00250,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.00250,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 250,000.00 0.00250,000.00 0.00

0.000.00 890,608.2912.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 947,800.00 947,800.00 0.00890,608.29

0.000.00 890,608.29NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 890,608.29947,800.00 947,800.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00947,800.00 890,608.2912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 890,608.29947,800.00 0.00

0.000.00 24,000.0034,200.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 24,000.0034,200.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 4,000.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

4,000.00 4,000.004,000.00 0.00

0.000.00 20,000.00Tasa por Paso de Servidumbre12.5.99.01.17.0
0

30,000.00 20,000.0030,000.00 0.00
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0.000.00 854,348.03870,000.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 854,348.03870,000.00

0.000.00 36,300.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

20,000.00 36,300.0020,000.00 0.00

0.000.00 4,800.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

5,000.00 4,800.005,000.00 0.00

0.000.00 4,381.72Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

5,000.00 4,381.725,000.00 0.00

0.000.00 30.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

500.00 30.00500.00 0.00

0.000.00 4,116.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

10,000.00 4,116.0010,000.00 0.00

0.000.00 73,443.70Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

100,000.00 73,443.70100,000.00 0.00

0.000.00 41,900.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

30,000.00 41,900.0030,000.00 0.00

0.000.00 26,870.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

15,000.00 26,870.0015,000.00 0.00

0.000.00 6,100.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

5,000.00 6,100.005,000.00 0.00

0.000.00 68,331.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

90,000.00 68,331.0090,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 100.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

100.00 100.00100.00 0.00

0.000.00 3,000.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

10,000.00 3,000.0010,000.00 0.00

0.000.00 411,876.88Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

410,000.00 411,876.88410,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 23,585.20Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

40,000.00 23,585.2040,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,800.00Permisos de perforación de pozos12.5.99.02.42.0
0

1,000.00 1,800.001,000.00 0.00

0.000.00 5,650.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

15,000.00 5,650.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 6,100.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

10,000.00 6,100.0010,000.00 0.00

0.000.00 12,437.02Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

8,000.00 12,437.028,000.00 0.00

0.000.00 19,850.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

15,000.00 19,850.0015,000.00 0.00

0.000.00 102,276.51Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

70,000.00 102,276.5170,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos no automotores12.5.99.02.54.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de agricultores y ganaderos12.5.99.02.56.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 1,250.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 1,250.002,000.00 0.00

0.000.00 100.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

500.00 100.00500.00 0.00

0.000.00 50.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

500.00 50.00500.00 0.00

0.000.00 12,260.2643,600.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 12,260.2643,600.00

0.000.00 156.95Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

500.00 156.95500.00 0.00

0.000.00 7,983.31Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

20,000.00 7,983.3120,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.99.03.06.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.99.03.07.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por no entregar a la municipalidad los impuestos 
retenidos

12.5.99.03.08.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.99.03.11.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por conexión clandestina al sistema de 
alcantarillado

12.5.99.03.12.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 4,070.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

10,000.00 4,070.0010,000.00 0.00

0.000.00 50.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

100.00 50.00100.00 0.00

0.000.00 237,345.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

195,500.00 195,500.00 0.00237,345.00

0.000.00 800.00VENTA DE BIENES 800.005,000.00 5,000.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 800.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 800.005,000.00 0.00

0.000.00 800.005,000.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 800.005,000.00

0.000.00 800.00Bases de Licitacion15.1.1.01.01.00 5,000.00 800.005,000.00 0.00

0.000.00 236,545.00VENTA DE SERVICIOS 236,545.00190,500.00 190,500.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00190,500.00 236,545.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 236,545.00190,500.00 0.00

0.000.00 58,350.0040,500.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

58,350.0040,500.00

0.000.00 31,050.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

15,000.00 31,050.0015,000.00 0.00

0.000.00 100.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

500.00 100.00500.00 0.00

0.000.00 27,200.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

25,000.00 27,200.0025,000.00 0.00

0.000.00 178,195.00150,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 178,195.00150,000.00

0.000.00 178,195.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

150,000.00 178,195.00150,000.00 0.00
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0.000.00 14,556.3517.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 7,000.00 7,000.00 0.0014,556.35

0.000.00 6,556.35INTERESES POR DEPOSITOS 6,556.35100.00 100.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00100.00 6,556.3517.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 6,556.35100.00 0.00

0.000.00 6,556.35100.00 0.006,556.35100.00

0.000.00 6,556.35Intereses por Depósitos Internos 100.00 6,556.35100.00 0.00

0.000.00 8,000.00ALQUILERES 8,000.006,900.00 6,900.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.006,900.00 8,000.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 8,000.006,900.00 0.00

0.000.00 8,000.006,900.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 8,000.006,900.00

0.000.00 8,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 6,900.00 8,000.006,900.00 0.00

-2,700.24866,635.59 3,464,757.8418.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,507,908.08 4,371,843.43 0.003,464,757.84

-2,700.24866,635.59 3,464,757.84TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,464,757.843,507,908.08 4,371,843.4318.1.0.00.00.00 0.00

-2,700.24866,635.593,507,908.08 3,464,757.8418.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,464,757.844,371,843.43 0.00

-2,700.24866,635.59 3,464,757.843,507,908.08 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,464,757.844,371,843.43

-2,700.24866,635.59 3,464,757.84Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,507,908.08 3,464,757.844,371,843.43 0.00

-10,800.954,201,542.36 14,594,031.5422.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,031,632.32 18,222,373.73 0.0014,594,031.54

-10,800.954,201,542.36 14,594,031.54TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

14,594,031.5414,031,632.32 18,222,373.7322.1.0.00.00.00 0.00

-10,800.954,201,542.3614,031,632.32 14,594,031.5422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

14,594,031.5418,222,373.73 0.00

-10,800.954,201,542.36 14,594,031.5414,031,632.32 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,594,031.5418,222,373.73

-10,800.954,201,542.36 14,594,031.54Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,031,632.32 14,594,031.5418,222,373.73 0.00

0.00815,789.02 815,789.0223.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 815,789.02 0.00815,789.02

0.00815,789.02 815,789.02DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 815,789.020.00 815,789.0223.7.0.00.00.00 0.00

0.00815,789.020.00 815,789.0223.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 815,789.02815,789.02 0.00

0.00815,789.02 815,789.020.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 815,789.02815,789.02

0.00746,297.56 746,297.56DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 746,297.56746,297.56 0.00

0.0069,491.46 69,491.46DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 69,491.4669,491.46 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Edas Mauricio Turcios Servellon Angela Waleska Brizuela Velasquez Ivis Aleyda Vallecillo Molina

-13,501.195,883,966.97 22,527,020.06TOTAL: 25,449,759.63 31,320,225.41 22,527,020.06 0.00

O981J3Xhtk7Nb9pjKFmVjtcCtiHkbnZw7yGDuJVcuVGWOOhNgxSDUw2bXIeN7FRXdgFjNiQWvb1qbj11EPxb/4ePi54VZogOAlOFeN7kckNAioR8AMvVFnLRpvB/TWMePOJP6kLniP0QSyUL2WStf8iGso1d7kaSi8z40z9I1PIDfVWC2E
YtA2/sLnx4I9Vq2OU wYYWKVZ/4ynIyTYUIpCsnMvqnpogGj5QEb9o5JpBmIn1cCp9pJE2ZMyZ8j+YGbThwxdvunvte1tqEnDuAfJc5BpAtv7xNp1onxxP+Tty7bR62fbNyyA==

No se registraron observaciones.
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